









Co pisała prasa łódzka w dniu 8 maja 1930 r.

SAMOBÓJSTWO BEZROBOTNEJ NAUCZYCIELKI
Nauczycielka języka francuskiego — 23-letnia Teresa Jadwiga Olesiewiczówna — popełniła samobójstwo, skacząc z trzeciego piętra domu przy ul. Andrzejki 7.

WRZENIE REWOLUCYJNE W HISPANI
Pod powyższym tytułem „Głos Poranny” donosi o wzrastającym wciąż wrzeniu w miastach Hiszpanii.

POŻAR ŚWIERCZEWIA
Wieś Świerczew w powiecie łaskim została nawiedzona klęską pożaru.

KINA

ADRIA — dla młodzieży (Stalina 1)
„Słońce” godz. 16, 18, 20
BAŁTYK (Narutowicza 20)
„Pan Habetn odchodzi”

TEATR

TEATR POWSZECHNY (ul. Obr. Stalingradu 21, tel. 150-36)
Codziennie o godz. 19.15 „Niemy”, Leona Kruczkowskiego, z Włodzimierzem Ziębińskim w roli prof. Sonnenbrucha.

Ze sportu

Pod znakiem Biegów Narodowych upłynął wczoraj dzień sportowej Łodzi

Liczne tysiące biegaczy i biegaczki startowały wczoraj w Łodzi w Biegach Narodowych. Na boisku ŁKS Włókniarza, we wczesnych godzinach rannych, stanęli na starcie członkowie Zrzeszeń Sportowych Związków Zawodowców z „Włókniarzem” na czele, w Parku Ludowym od strony Polesia pozostałe zrzeszenia z Unią i Ogniwo na czele, w Parku Ludowym od strony Zdrowia studenci wyższych uczelni, w Parku 3 Maja i Parku Sienkiewicza — uczniowie średnich szkół ogólnokształcących, w Parku Julianów — młodzież szkół podstawowych, na Placu 9 Maja — wojsko, w Parku Helenów — ZS „Gwardia” i wreszcie na boisku przy szkole na Księżym Młynie i w Parku Poniatowskiego — uczniowie szkół zawodowych.

W PARKU PONIATOWSKIEGO
Spowity w świeżo rozkwitną zieleni drzew i krzewów Park Poniatowskiego przed godziną 8 rano rozbrzmiewał już nie tylko gwarem zbudzonego ze snu ptactwa, ale i gwarem uczennic VII Szkoły Handlowej, które pierwsze stanęły wczoraj na starcie. Pod czerwonym transparentem z napisem „Start Biegu Narodowego” stanęła pierwsza grupa 15 i 16 latków.

W.K.K.F. komunikuje...

Godz. 19.30. — Z dotychczasowych danych wynika, iż we wczorajszych Biegach Narodowych na pierwsze miejsce wysunął się pomimo braku ciastowego per...

W GOTTWALDOWIE Polacy na 2-gim miejscu

W klasyfikacji indywidualnej po wczorajszym etapie Cieszyna — Gottwaldowo (161 km.) nadal na pierwszym miejscu utrzymuje się Duńczyk Emborg o 6 m i 44 sek. przed Ruziczką (CSR) i Veseljan (CSR).

W Gottwaldowie Polacy na 2-gim miejscu

W klasyfikacji drużynowej znów wyszliśmy na 6 miejsce. W grupie trzeciej tego samego wieku zwyciężyła Barbara Milezar ska, uczennica kl. I E, uzyskując czas 1.40. I ona biegła po raz pierwszy w życiu i również pociąga ją więcej od lekkoatletyki sport pływa ciki.

W grupie starszych dziewcząt (od 17 do 18 lat) zwyciężyły: Irena Debowska (1.41) i Danuta Żałubowska (1.44), w grupie zaś „panien na wydaniu” (19—25 lat) Kazimiera Bocian (1.46).



Ruziczka (CSR) zwycięzca wczorajszego etapu Cieszyna — Gottwaldowo.

Wczorajszy etap, pomimo tego, że był stosunkowo niedługi i posia dał dobrą nawierzchnię, ze względu na dość duże wzniesienia, należało do ciężkich. Widział całej niemal trasy przejeżdżający kolarze byli świadkami spontanicznych manifestacji, podkreślających braterstwo narodów polskiego i czeskosłowackiego oraz ich niewzruszoną postawę w walce o pokój.

W grupie pierwszej przeważała przerywa taśmę nie zagrożona przed zadną z koleżanek Sabina Ogińska uczennica kl. I C, w czasie 1.43 m. 15-letnia Sabina biegła po raz pierwszy, ale już pokochała sport, a szczególnie pływanie toteż zamie rza pójść raczej w ślady Proniewi czówny niż Słomczewskiej.

5 POLAKÓW W CZOŁÓWCE

Po przejechaniu kilkudziesięciu kilometrów w czołówce podążało już 20 kolarzy, w tym 5 Polaków. Defekty jednak zmusiły wkrótce do pozostania dwóch naszych chłopców: Wandra i Siemińskiego. Młody Królikowski, który dotychczas najlepiej się jeszcze trzymał z naszych reprezentantów, jechał wczoraj słabiej. Doskonale natomiast kręślił: Wrzesiński, Gabrych i Salyga, utrzymując się cały czas w czołówce.

NA METĘ WPADA RAZEM 19 KOLARZY

Po Gabrychu na metę wpadło zwar tą grupą 19 kolarzy, których sklasyfikowano w jednakowym czasie. Siemiński przybył na metę 34, Królikowski 38 i Wandor 50.

FRANCJA NA 11 MIEJSCU

Drużynowo etap VI wygrała Czechosłowacja przed Polską, Bułgarią, Rumunią, Węgrami i Danią w czasie 0,1 sek. lepszym. Francja, uchodząca za jednego z faworytów wycisgu ukończyła wczorajszy etap na 11 miejscu (1).

OFIARY

Dyrekcja Miejskiego Przedsiębiorstwa Drogowego złożyła sumę zł 10.000, jako ofiarę dla osieroconych rodzin po poległych członkach PZPR.

S. Dikowski

BERI-BERI

Po dziesięciu minutach Japończycy zatrzymali motor i Kołosków ze mną i Kosicymen wspiął się na pokład szkuny. Był oburzony bezczelnością Japończyków. I starając się opanować, mówił bardzo cicho. Sindo szczyła i cofał się tyłem, kłaniając się jak nakrecony.

W grupie trzeciej tego samego wieku zwyciężyła Barbara Milezar ska, uczennica kl. I E, uzyskując czas 1.40. I ona biegła po raz pierwszy w życiu i również pociąga ją więcej od lekkoatletyki sport pływa ciki.

W grupie starszych dziewcząt (od 17 do 18 lat) zwyciężyły: Irena Debowska (1.41) i Danuta Żałubowska (1.44), w grupie zaś „panien na wydaniu” (19—25 lat) Kazimiera Bocian (1.46).

Organ Łódzkiego Komitetu Władz... KOLEGIUM REDAKCYJNE... Telefon: 214-14, 214-23, 214-25, 214-05, 214-19... Kierownik: 214-22, 214-21, 214-11, 214-21... Adm. Red.: 214-22, 214-23, 214-25, 214-05, 214-19...